CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE VEREADOR HENRIQUE LIMA

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245, Centro,

Serra/ES – CEP: 29.176-020
TEL: (27) 3251-8300

Site: www.camaraserra.es.gov.br

AO EXMO. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

O Vereador que este subscreve vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica

Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar o seguinte:

INDICAÇÃO: _________/2025

Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal da Serra que interceda junto à Secretaria

Municipal competente para que seja realizado IMPLANTAÇÃO E INSTALAÇÃO DE

SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

O Vereador Henrique Lima, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

vem por meio deste, solicitar ao setor responsável a IMPLANTAÇÃO E

INSTALAÇÃO DE SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RODOVIA DO

CONTORNO, PELA EXTENSÃO QUE LIGA DE JACARAIPE A NOVA ALMEIDA.

Nestes quilômetros citados abaixo;

Solicitação que seja de 8.5km de ida e 8.5km de volta, com coordenadas

geográficas (-20.0941387,-40.2036525) rodovia em perímetro urbano e rural, com

ciclovia para causa impacto de conforto, segurança, bem para os praticantes de

esportes, como ciclismo, caminhada e corrida.

Vale ressaltar que a referida solicitação é de suma importância para o

desenvolvimento urbano da região, para os transeuntes e população.

Justificativa:

Tal solicitação se faz necessária pela precariedade da iluminação pública

na região descrita.

Endereço:  inicio R. Homero Massena, Serra - ES, CEP 29.175-784 que liga os bairros Lagoa

em Jacaraípe e Gaivotas quilômetro ES 115, em Nova Almeida com quilômetro final ES 264.

Referência: novo contorno Lagoa de Jacaraípe x N. Almeida.

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390038003500330038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE VEREADOR HENRIQUE LIMA

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245, Centro,

Serra/ES – CEP: 29.176-020
TEL: (27) 3251-8300

Site: www.camaraserra.es.gov.br

 Em anexo, encaminham-se fotos que comprovam a situação atual das

solicitações.

Diante disso, solicitamos que seja realizada este bem feito com URGENTE,

garantindo as condições adequadas para os transeuntes e moradores desta região.

Agradecemos a atenção e contamos com a pronta resolução da solicitação.

Contando com a compreensão e colaboração de V.Sa. desde já agradeço.

Solicita-se, portanto, a devida atenção e providências urgentes.

Atenciosamente,

09 de abril de 2025

HENRIQUE LIMA

VEREADOR

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390038003500330038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE VEREADOR HENRIQUE LIMA

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245, Centro,

Serra/ES – CEP: 29.176-020
TEL: (27) 3251-8300

Site: www.camaraserra.es.gov.br

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390038003500330038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE VEREADOR HENRIQUE LIMA

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245, Centro,

Serra/ES – CEP: 29.176-020
TEL: (27) 3251-8300

Site: www.camaraserra.es.gov.br

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390038003500330038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2025-04-09T12:22:00-0300